
Zápis ze zasedání ZO konaného dne 13.11.2024 od 18.00 hodin v kanceláři 

obecního úřadu 

 

 

Přítomni: MVDr. Jiří Vobr, Ing. Jiří Švarc, Jana Pirasová, Ing. Hlivka -Pirasová, 

Jana Nováková, Alena Hejnová, Miroslava Hulíková 

Omluveni:   

Ověřovatelé zápisu:   Alena Hejnová, Jana Nováková 

Zapisovatel: Jana Strouhová 

Starosta obce, pan Jiří Vobr, přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je  

přítomno 7 členů   zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy  

usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu zasedání.   Hlasování: 7/0/0 

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení 

zastupitelstva obce. 

 

Program zasedání  

 
1. Rozpočtové opatření č.9  
2. Dlouhodobá pohledávka  
3. Dohoda o sečení obecních pozemků  
4. Žádost o odkup pozemku  
5. Pronájem vodní plochy Rašelina  
6. Vnitřní směrnice  
7. Návrh rozpočtu na rok 2025  
8. Pošta, různé  
 
   
Usnesení č. 9/2024: 

1. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č.9/2024, 

rozpočtové opatření bylo řádně zveřejněna na www.ponedrazka.cz. 

Zastupitelsto obce bere rozpočtová opatření na vědomí. 

 

http://www.ponedrazka.cz/


2. Vzhledem k tomu, že stále nebyly plně uhrazeny faktury za prodané 

dřevo z roku 2023, během roku 2024 došlo k částečné úhradě ve výši 

314 424 Kč a to ve dvou splátkách – 27.5.2024 a 20.8.2024, a po 

dlouhodobé aktivní komunikaci mezi starostou obce a dlužníkem byl 

vytvořen plán splátek , který je dnes předložen zastupitelstvu 

k projednání a schválení. Pokud splátky nebudou hrazeny včas a dlužník 

neuhradí jedinou splátku bude na něj uvalena okamžitě exekuce. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje splátkový kalendář pro dlužníka 

Hlasování: 7/0/0 

 

3. Obec Ponědrážka uzavřela dne 19.6.2013 Dohodu  o sečení obecních 

pozemků s Ing. Karlem Vobrem. Ing. Karel Vobr ukončil k 18.4.2024 svou 

podnikatelskou činnost a Dohodou mezi Ing. Karlem Vobrem a MVDr. 

Jiřím Vobrem o převzetí závazků a pohledávek přešly od 19.4.2024 

činnosti provozované Ing. Vobrem na MVDr. Jiřího Vobra, kromě jiného i 

sečení obecních pozemků. 

 

Zastupitelstvo obce vypovídá Dohodu o sečení obecních pozemků s Ing. 

Karlem Vobrem uzavřenou dne 19.6.2024 a uzavírá novou Dohodu o 

sečení obecních pozemků s MVDr. Jiřím Vobrem. 

Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o sečení obecních pozemků 

s dodavatelem MVDr. Jiřím Vobrem na dobu určitou –do 31.12.2026 

Hlasování:   5/1/1. Mirka Hulíková proti, J.Vobr se zdržel hlasování. 

 

4. Obec obdržela žádost od odkup pozemku pč. 17/23 o výměře 53m2 

v katastrálním území Ponědrážka. 

Zastupitelstvo schvaluje zveřejnit záměr na prodej tohoto pozemku. 

Hlasování: 6/0/1 – hlasování se zdržel MVDr. Vobr 

 

5. Záměr na pronájem vodní plochy Rašelina byl zveřejněn 16.10.2024 a 

sejmut 13.11.2024. Obec obdržela dvě odpovědi -  17.10.2024  od 

stávajícího nájemce p. Vladimíra Kargla a dne 13.11.2024 od Lukáše 

Vlkojana , který poslal žádost opatřenou pouze jménem a telefonním 

číslem. Zastupitelstvo ruší tento záměr, bude zveřejněn záměr nový. 

Kritériem pro výběr nejlepší nabídky je nabídnutá cena 

Hlasování: 6/0/0 

 



 

V 19.05 odešla M. Hulíková  

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizované Vnitřní směrnice o zadávání 

veřejných zakázek a dále směrnici o zabezpečení zákona o finanční 

kontrole, která specifikuje především vnitřní finanční kontrolu obce. 

Zastupitelstvo schvaluje předložené vnitřní směrnice. 

Hlasování: 6/0/0 

 

7. Dne 13.11. 2024 byl zveřejněn Návrh rozpočtu na rok 2025 a Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026 – 2028. 

 

8. Pošta – různé – zastupitelstvo navrhuje udělat na části hřiště volejbalové 

hřiště. Do příštího zasedání ZO budou předloženy návrhy jakým 

způsobem hřiště udělat a udržovat. 

 

Příspěvek na vánoce – dětem 500 Kč a seniorům od 60 let 300 Kč. 

Zdobení vánočního stromu – 30.11.2024, strom zajistí místostarosta, 

vánoční světýlka koupí Jana  a Jana Pirasovy, brigáda na zdobení stromku 

bude v sobotu od 15.00 hodin a punč se bude vařit od 17.00 hodin. 

 

 

Konec zasedání: 19.50 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Alena Hejnová      ………………………………….. 

 

Jana Nováková     ………………………………….. 

           

 

Zapsala Jana Strouhová    ………………………………….. 

 

           MVDr. Jiří Vobr, starosta obce   ………………………………….. 


